



HGS Holding ApS

Østergade 2
9600 Aars
CVR-nr. 38527134

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.04.2021

Lars Herskind Grotrian
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HGS Holding ApS

Østergade 2

9600 Aars

CVR-nr.: 38527134

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Lars Herskind Grotrian, direktør

Jan Søgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i besiddelse af kapitalandele og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 795 t.kr. mod et overskud på 474 t.kr. i 2019. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(5.000)	(13.750)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		815.719	502.515
Andre finansielle omkostninger	1	(21.721)	(22.440)
Resultat før skat		788.998	466.325
Skat af årets resultat	2	5.879	7.962
Årets resultat		794.877	474.287
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		210.000	200.000
Overført resultat		584.877	274.287
Resultatdisponering		794.877	474.287

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.626.454	2.260.736
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	3	2.626.454	2.260.736
Anlægsaktiver		2.626.454	2.260.736
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	86.166
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		300.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		5.879	7.962
Tilgodehavender		305.879	94.128
Likvide beholdninger		5.720	1.615
Omsætningsaktiver		311.599	95.743
Aktiver		2.938.053	2.356.479

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.576.455	1.210.736
Overført overskud eller underskud		226.871	7.713
Forslag til udbytte for regnskabsåret		210.000	200.000
Egenkapital		2.063.326	1.468.449
Bankgæld		83.942	98.423
Langfristede gældsforpligtelser	4	83.942	98.423
Gæld til tilknyttede virksomheder		546.214	545.020
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		239.571	239.587
Anden gæld		5.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		790.785	789.607
Gældsforpligtelser		874.727	888.030
Passiver		2.938.053	2.356.479
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	1.210.736	7.713	200.000	1.468.449
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	365.719	219.158	210.000	794.877
Egenkapital ultimo	50.000	1.576.455	226.871	210.000	2.063.326

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.194	10.929
Renteomkostninger i øvrigt	9.527	9.511
Øvrige finansielle omkostninger	1.000	2.000
	21.721	22.440

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Refusion i sambeskatning	(5.879)	(7.962)
	(5.879)	(7.962)

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.050.000	100.000
Afgange	0	(100.000)
Kostpris ultimo	1.050.000	0
Opskrivninger primo	1.210.736	0
Andel af årets resultat	815.719	0
Udbytte	(450.000)	0
Opskrivninger ultimo	1.576.455	0
Nedskrivninger primo	0	(100.000)
Tilbageførsel ved afgang	0	100.000
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.626.455	0

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Bankgæld	83.942
	83.942

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LGR Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen og datterselskabers gæld til pengeinstitut, har selskabet deponeret aktier i tilknyttede virksomheder. Det samlede engagement med pengeinstitut udgør pr. 31.12.2020, -4.886 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af tilknyttede virksomheder udgør pr. 31.12.2020, 2.926 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Den Jyske Sparekasse. Kautionen er begrænset til 700 t.kr. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 3.594 kr.
